
Udflugt	med	bivennerne	søndag	den	21.	maj	
til	Karin	Gutfelts	og	Torben	Overgaards	havecenter		
Lottenborg	Have,	Jonstrupvej	152,	2750	Ballerup	

	

 
                                                                                                              Lottenborg Have juli 2016 

 
OM LOTTENBORG HAVE OG TORBEN & KARIN 
 
Torben og Karin deltog i NBV's begynderkursus i 2009 og fik bier samme år. De blev 
meget hurtigt fascinerede af den store mangfoldighed i smag, som honningen havde, både 
sæsonmæssigt og mellem de enkelte bistader. I løbet af få år havde de 50 bistader 
placeret i 8 bigårde for at udforske de smagsmæssige variationer i honning og kunne 
udbyde en stor mangfoldighed til deres kunder, som bl.a. har inkluderet flere restauranter 
med michelin-stjerner. 

Pladsen i parcelhuset blev hurtig for trang og i 2016 flyttede de til et område i Ballerup, 
som i mange generationer har været beboet af gartnerier og planteskoler. Egentlig var 
meningen med flytningen, at biavlen skulle udvikles yderligere, men Torben og Karin 
valgte i stedet at holde ejendommens plante-historie i live og åbnede havecenteret 
Lottenborg Have. Biavlen udgør nu en mindre, men absolut vigtig del af virksomhe-
den. Ejendommen er på 3,5 hektar jord, og der er store visioner for udvikling af stedet, 
herunder at skabe en ejendom med høj artsmangfoldighed af dyr og planter. 
  
Vi vil komme på en tur, hvor vi vil høre to natur-nørdede iværksættere fortælle om visioner 
og drømme om at udvikle en virksomhed, der skal bringe glæde, oplevelser og viden til 
besøgende om natur, havebrug, økologi og ikke mindst bier og andre flyvende væsner. 
 
OBS Tag tøj og fodtøj på efter vejret - vi er udendørs hele dagen. 
 
Tilmelding til Bodil Branner på mail bodil.branner@me.com senest fredag den 12. maj 
med angivelse af navne på deltagere: dels over 14 år - dels til og med 14 år. 
Der er et begrænset antal pladser. De tildeles efter først-til-mølle princippet. 



Egen-transport til Lottenborg Have  
 
Der er parkeringsplads ved havecentret. 
Bus 147 kører fra Ballerup Station med stoppested ud for Lottenborg Have. 
 
 
Program 
 
Omvisning starter kl. 11:30 - varighed ca. 1 time 
 
Derefter frokost med kaffe / te og kage  
Det er muligt at købe øl og sodavand eller drikke gratis postevand. 
  
Karin og Torben fortæller om deres visioner med Lottenborg Have. 

 
"Fri leg", hvor man kan  

- gå en tur i området 
- handle i butikken  
- og/eller sidde og drikke mere kaffe. 

 
Slut - senest - 16.30  
 
 

 

 
                                                                                                                               Sø og karteboller på engen 
	
Lottenborg	Have		
har	hjemmesiden	
http://lottenborghave.dk/	
og	er	på	fb	
https://www.facebook.com/Lottenborghave/	
	
NBV	yder	tilskud	til	udflugten.	


